Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco
Campus Belo Jardim

Programa Bolsa Formação Aquicultor

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE DOCENTES PARA O CURSO DE AQUICULTOR

RESULTADO PRELIMINAR

A  COORDENAÇÃO-ADJUNTA  DA  LINHA  DE  FOMENTO  BOLSA-FORMAÇÃO

AQUICULTURA DO CAMPUS BELO JARDIM, no uso de suas atribuições e mediante as

condições estipuladas no EDITAL DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE DISCENTES PARA O

CURSO DE AQUICULTOR PROGRAMA BOLSA FORMAÇÃO AQUICULTOR N.º 04/2024,

seus anexos e demais disposições legais aplicáveis,

TORNA PÚBLICO O RESULTADO PRELIMINAR.

Belo Jardim, 18 de outubro de 2024.

ANEXO I

COD. 301 – Introdução à Qualidade de Água/ Limnologia

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

01 Rosemberg de Vasconcelos Bezerra Classificado

COD. 302 – Nutrição e Alimentação de Organismos Aquáticos

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

01 Felipe Martins Saraiva Classificado

COD. 303 – Carcinicultura (marinha e água doce)

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

01 Arsênio Pessoa de Melo Júnior Classificado

COD. 304 – Piscicultura (tanque rede e viveiros)

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

01 Arsênio Pessoa de Melo Júnior Classificado

COD. 305 – Construções e Instalações Aquícolas

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

01 Vansóstenes Antônio de Machado de Miranda Classificado

COD. 306 – Legislação e Licenciamento Ambiental e Formas de Acesso ao Crédito

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

01 Marco Antônio Germano do Nascimento Classificado

COD. 307 –  Aquicultura especial  (Ornamentais,  Malacocultura,  Algicultura,  Ranicultura e
Cultivo de Répteis)

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

01 Felipe Martins Saraiva Classificado

COD. 308 – Sistemas Integrados Agricultura-Aquicultura

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

01  Fernando Ferreira da Cunha Filho Classificado